

1、合并资产负债表

编制单位：渤海租赁股份有限公司

单位：元

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产：		
货币资金	5,937,980,000.00	7,319,006,000.00
应收账款	2,204,070,000.00	2,254,672,000.00
预付款项	41,389,000.00	46,330,000.00
其他应收款	113,321,000.00	112,848,000.00
其中：应收利息	1,001,000.00	6,000.00
应收股利	8,100,000.00	8,100,000.00
存货	20,750,000.00	12,828,000.00
持有待售资产	4,713,405,000.00	835,242,000.00
一年内到期的非流动资产	2,930,240,000.00	3,267,163,000.00
其他流动资产	165,142,000.00	102,414,000.00
流动资产合计	16,126,297,000.00	13,950,503,000.00
非流动资产：		
长期应收款	10,875,089,000.00	10,042,274,000.00
长期股权投资	1,024,028,000.00	1,608,552,000.00
其他权益工具投资	1,042,122,000.00	1,005,735,000.00
其他非流动金融资产	2,922,505,000.00	402,345,000.00
固定资产	195,384,300,000.00	189,345,144,000.00
使用权资产	571,920,000.00	504,744,000.00
无形资产	55,894,000.00	104,533,000.00
商誉	9,063,540,000.00	8,139,161,000.00
长期待摊费用	23,306,000.00	28,407,000.00
递延所得税资产	1,451,032,000.00	1,521,317,000.00
其他非流动资产	27,201,586,000.00	21,578,354,000.00
非流动资产合计	249,615,322,000.00	234,280,566,000.00
资产总计	265,741,619,000.00	248,231,069,000.00
流动负债：		
短期借款	1,085,628,000.00	1,015,000,000.00
应付账款	662,953,000.00	1,041,983,000.00
预收款项	1,664,882,000.00	1,267,268,000.00
合同负债	46,238,000.00	37,405,000.00
应付职工薪酬	326,800,000.00	386,204,000.00
应交税费	478,264,000.00	345,999,000.00
其他应付款	2,328,642,000.00	1,432,946,000.00
其中：应付利息	1,811,712,000.00	1,128,675,000.00



持有待售负债	289,002,000.00	43,591,000.00
一年内到期的非流动负债	25,679,108,000.00	26,863,353,000.00
其他流动负债	1,250,852,000.00	1,178,472,000.00
流动负债合计	33,812,369,000.00	33,612,221,000.00
非流动负债:		
长期借款	57,978,530,000.00	55,451,658,000.00
应付债券	112,755,261,000.00	106,482,764,000.00
租赁负债	503,964,000.00	507,114,000.00
长期应付款	1,502,973,000.00	953,888,000.00
预计负债	16,851,000.00	16,851,000.00
递延收益	193,075,000.00	151,058,000.00
递延所得税负债	2,408,907,000.00	1,989,591,000.00
其他非流动负债	9,851,399,000.00	9,186,859,000.00
非流动负债合计	185,210,960,000.00	174,739,783,000.00
负债合计	219,023,329,000.00	208,352,004,000.00
所有者权益:		
股本	6,184,521,000.00	6,184,521,000.00
资本公积	17,106,298,000.00	17,122,118,000.00
减: 库存股	20,915,000.00	59,907,000.00
其他综合收益	3,984,408,000.00	-1,077,417,000.00
盈余公积	239,001,000.00	239,001,000.00
未分配利润	2,935,535,000.00	3,186,255,000.00
归属于母公司所有者权益合计	30,428,848,000.00	25,594,571,000.00
少数股东权益	16,289,442,000.00	14,284,494,000.00
所有者权益合计	46,718,290,000.00	39,879,065,000.00
负债和所有者权益总计	265,741,619,000.00	248,231,069,000.00

法定代表人: 金川



主管会计工作负责人: 彭鹏



会计机构负责人: 邹学深



2、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	22,418,936,000.00	17,505,659,000.00
其中：营业收入	22,418,936,000.00	17,505,659,000.00
二、营业总成本	20,711,597,000.00	17,307,174,000.00
其中：营业成本	13,349,185,000.00	9,941,127,000.00
税金及附加	5,439,000.00	14,478,000.00
销售费用	112,840,000.00	71,997,000.00
管理费用	1,026,880,000.00	1,063,072,000.00
财务费用	6,217,253,000.00	6,216,500,000.00
其中：利息费用	5,990,266,000.00	6,197,315,000.00
利息收入	43,866,000.00	24,790,000.00
加：其他收益	116,000.00	7,147,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）	727,519,000.00	1,604,389,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-154,106,000.00	29,520,000.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	343,961,000.00	-15,041,000.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-366,600,000.00	-337,177,000.00
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-2,499,193,000.00	-1,754,630,000.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	33,689,000.00	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-53,169,000.00	-296,827,000.00
加：营业外收入	0.00	42,682,000.00
减：营业外支出	6,408,000.00	3,760,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-59,577,000.00	-257,905,000.00
减：所得税费用	195,976,000.00	-65,922,000.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-255,553,000.00	-191,983,000.00
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-255,553,000.00	-191,983,000.00
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-250,720,000.00	-344,038,000.00
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-4,833,000.00	152,055,000.00
六、其他综合收益的税后净额	7,095,414,000.00	138,105,000.00
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	5,061,825,000.00	133,639,000.00
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	-61,679,000.00	58,474,000.00
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动	-61,679,000.00	58,474,000.00
4.企业自身信用风险公允价值变动		



5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	5,123,504,000.00	75,165,000.00
1.权益法下可转损益的其他综合收益	-347,815,000.00	-90,957,000.00
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备	1,164,435,000.00	395,815,000.00
6.外币财务报表折算差额	4,306,884,000.00	-229,693,000.00
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	2,033,589,000.00	4,466,000.00
七、综合收益总额	6,839,861,000.00	-53,878,000.00
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	4,811,105,000.00	-210,399,000.00
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	2,028,756,000.00	156,521,000.00
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益	-0.0407	-0.0558
(二) 稀释每股收益	-0.0407	-0.0558

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深



3、合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	16,075,124,000.00	11,881,396,000.00
收到其他与经营活动有关的现金	1,471,059,000.00	414,769,000.00
经营活动现金流入小计	17,546,183,000.00	12,296,165,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	477,070,000.00	535,668,000.00
支付给职工及为职工支付的现金	775,167,000.00	749,026,000.00
支付的各项税费	102,317,000.00	152,997,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	761,185,000.00	330,273,000.00
经营活动现金流出小计	2,115,739,000.00	1,767,964,000.00
经营活动产生的现金流量净额	15,430,444,000.00	10,528,201,000.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回融资租赁本金	1,546,936,000.00	1,346,411,000.00
取得投资收益收到的现金	1,317,000.00	56,711,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	5,359,078,000.00	2,034,918,000.00
收到其他与投资活动有关的现金		154,031,000.00
投资活动现金流入小计	6,907,331,000.00	3,592,071,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,698,381,000.00	12,767,873,000.00
投资支付的现金		85,650,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	3,509,296,000.00	5,714,669,000.00
投资活动现金流出小计	9,207,677,000.00	18,568,192,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-2,300,346,000.00	-14,976,121,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
取得借款收到的现金	15,762,355,000.00	16,933,088,000.00
发行债券收到的现金	1,836,051,000.00	10,083,060,000.00
使用受限制资金的减少	377,559,000.00	143,592,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	488,030,000.00	13,310,000.00
筹资活动现金流入小计	18,463,995,000.00	27,173,050,000.00
偿还债务支付的现金	27,837,451,000.00	27,844,660,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,341,485,000.00	5,742,631,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	23,808,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金	64,445,000.00	196,968,000.00
筹资活动现金流出小计	33,243,381,000.00	33,784,259,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-14,779,386,000.00	-6,611,209,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	513,801,000.00	-55,704,000.00
五、现金及现金等价物净增加额	-1,135,487,000.00	-11,114,833,000.00
加：期初现金及现金等价物余额	5,674,127,000.00	16,546,585,000.00
六、期末现金及现金等价物余额	4,538,640,000.00	5,431,752,000.00

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深



1、母公司资产负债表

编制单位：渤海租赁股份有限公司

单位：元

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产：		
货币资金	23,500,000.00	45,339,000.00
预付款项	253,000.00	253,000.00
其他应收款	10,565,160,000.00	10,248,517,000.00
其中：应收利息	75,258,000.00	164,047,000.00
应收股利	-	-
其他流动资产	1,514,000.00	1,140,000.00
流动资产合计	10,590,427,000.00	10,295,249,000.00
非流动资产：		
长期股权投资	23,109,880,000.00	23,706,337,000.00
固定资产	1,152,000.00	212,000.00
使用权资产	4,666,000.00	
无形资产	916,000.00	1,198,000.00
非流动资产合计	23,116,614,000.00	23,707,747,000.00
资产总计	33,707,041,000.00	34,002,996,000.00
流动负债：		
短期借款	1,085,628,000.00	1,015,000,000.00
应付职工薪酬	2,865,000.00	3,534,000.00
应交税费	215,000.00	143,000.00
其他应付款	2,129,668,000.00	1,529,670,000.00
其中：应付利息	357,665,000.00	412,630,000.00
应付股利		
一年内到期的非流动负债	4,620,198,000.00	2,742,920,000.00
其他流动负债	475,000,000.00	511,449,000.00
流动负债合计	8,313,574,000.00	5,802,716,000.00
非流动负债：		
长期借款	1,100,191,000.00	1,067,632,000.00
应付债券	1,673,387,000.00	3,584,241,000.00
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,746,000.00	
预计负债	8,367,000.00	8,367,000.00
非流动负债合计	2,783,691,000.00	4,660,240,000.00



负债合计	11,097,265,000.00	10,462,956,000.00
所有者权益：		
股本	6,184,521,000.00	6,184,521,000.00
资本公积	19,537,204,000.00	19,553,024,000.00
减：库存股	20,915,000.00	59,907,000.00
其他综合收益	-278,995,000.00	68,820,000.00
专项储备	-	
盈余公积	175,274,000.00	175,274,000.00
未分配利润	-2,987,313,000.00	-2,381,692,000.00
所有者权益合计	22,609,776,000.00	23,540,040,000.00
负债和所有者权益总计	33,707,041,000.00	34,002,996,000.00

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深



2、母公司利润表

编制单位：渤海租赁股份有限公司

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	-	-
减：营业成本	-	-
税金及附加	-	19,000.00
销售费用	-	-
管理费用	32,210,000.00	34,275,000.00
财务费用	324,922,000.00	319,117,000.00
其中：利息费用	400,270,000.00	436,220,000.00
利息收入	75,375,000.00	117,132,000.00
加：其他收益	43,000.00	40,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）	-177,577,000.00	229,037,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-177,577,000.00	18,553,000.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	109,000.00	-2,600,000.00
资产减值损失（损失以“-”号填列）	71,064,000.00	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-605,621,000.00	-126,934,000.00
加：营业外收入	-	-
减：营业外支出	-	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-605,621,000.00	-126,934,000.00
减：所得税费用	-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-605,621,000.00	-126,934,000.00

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深



3、母公司现金流量表

编制单位：渤海租赁股份有限公司

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
收到其他与经营活动有关的现金	531,796,000.00	356,748,000.00
经营活动现金流入小计	531,796,000.00	356,748,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	25,848,000.00	25,369,000.00
支付的各项税费		215,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	314,221,000.00	742,304,000.00
经营活动现金流出小计	340,069,000.00	767,888,000.00
经营活动产生的现金流量净额	191,727,000.00	-411,140,000.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收到其他与投资活动有关的现金	25,000,000.00	566,880,000.00
投资活动现金流入小计	25,000,000.00	566,880,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,102,000.00	14,000.00
投资活动现金流出小计	1,102,000.00	14,000.00
投资活动产生的现金流量净额	23,898,000.00	566,866,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
使用受限制的资金的减少	25,000,000.00	
收到其他与筹资活动有关的现金	23,173,000.00	
筹资活动现金流入小计	48,173,000.00	
偿还债务支付的现金	89,000,000.00	1,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	171,635,000.00	173,418,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	2,000.00	2,109,000.00
筹资活动现金流出小计	260,637,000.00	176,527,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-212,464,000.00	-176,527,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	3,161,000.00	-20,801,000.00
加：期初现金及现金等价物余额	20,339,000.00	21,134,000.00
六、期末现金及现金等价物余额	23,500,000.00	333,000.00

法定代表人：金川

主管会计工作负责人：彭鹏

会计机构负责人：邹学深

